Ns3
J-

C
-TPRE F ElIMA D E

SOBRAL
or 7»

5L< z
k £
L DEo>

SOSRAL .-$/
Secretaria do Trânsito e Transporte

Ofício n° 053 /2021 - SETRAN Sobral, 13 de abril

A Secretaria do Planejamento e Gestão-SEPLAG

Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 002/2021-SEPLAG

Prezados,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 002/2021, decorrente do

Pregão Eletrónico n° 096/2020 da Secretaria do Planejamento e Gestão, cujo objeto é “Registro

de Preço para futuros e eventuais serviços de administração, gerenciamento e controle das

manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos abastecimentos dos veículos e

equipamentos do município”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a

saber:

ESPECIFICAÇÃO EMPRESA QUANT
PARA T(%f

GASTO

VALOR ;,-.DEse®i VALOR A SER
PAGO

ITEN UND-V"/

St»’
Complemento: Com implantação e
operacionalização de sistema
informatizado de administração e
gerenciamento de despesas da frota

de veículos e maquinários
(caminhões leves e pesados, comboio

e tratores em geral), com tecnologia

de pagamento online e tempo real por

meio de cartão magnético e/ou com

chip, mediante gestão dos serviços de

manutenção em geral, incluindo o

fornecimento de peças genuínas ou
originais, materiais, acessórios, pneus
e a prestação dos serviços de

mecânica,elétrica, hidráulica, retifica,
funilaria, pintura, vidraçaria, capotaria,

tapeçaria, ar condicionado, trocas de

óleo e filtros, alinhamento de direção,

balanceamento, cambagem, reparos
de pneus, lavagem interna e externa,

lubrificação, revisão geral e quaisquer

outros necessários para o perfeito

funcionamento do veículo e/ou
maquinário, assim como assistência
de socorro mecânico (guincho) 24
(vinte e quatro) horas, em rede de

Neo

Consultoria

e
23,03% R$1.779.541,02Administraç

ão de
Benefícios

Eireli

SERV 1 0,00 %1

R$

2.311.993,00

Secretaria do Trânsito e Transporte
Avenida Maria da Conceição Pontes de AzevedoÿS/N,

Bairro Antônio Carlos Belchior- CEP.62.053-663 Sobral-CE
setran@sobral.ce.gob.br | (88) 9 8122-8501

J

oo
PREFEITURA D E

or

SOBRAL
y

5ÿ z
/'ta CO

*&ctPREFEITSecretaria do Trânsito e Transporte
O
&

serviços especializada para a frota de

veículos e maquinários pertencentes

ao Município de Sobrai.

TOTAL SOLICITADO: R$ 1.779.541,02

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

KaiaJTéfnerson Dutra

Secretário do Trânsito e Transporte

Secretaria do Trânsito e Transporte
Avenida Maria da Conceição Pontes de Azevedo;S/N,

Bairro Antônio Carlos Belchior- CER62.053-663 Sobral-CE
setran@sobral.ce.gob.br | (88) 9 8122-8501

%

o
<5

'P3 y
or«ggg’

lOl 65< CO
1 t 'v/ s»/ *|ij

V&PREFEITURADEo

W, 3/P R Li F H I T U 1? A D E

SOBRAL
Secretaria do Trânsito e Transporte

GABINETEDO SECRETÁRIO

DESPACHO 005/2021-GABINETE/SETRAN

Sobral (CE), 14 de abril de 2021.

Processo: P147689/2021

Interessado: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

À COORDENADORIA JURÍDICA,

Considerando o Ofício n°l01/2021-SEPLAC, que , em resposta ao ofício 053/2021-SETRAN,

autoriza a adesão à Ata de Registro de Preços 002/2021-SEPLAG, encaminho o presente processo para

conhecimento e providências.

Atenciosamente,

KAIOHEMERSONDUTRA

Secretário do Trânsito e Transporte

Secretaria do Trânsito e Transporte

Avenida Maria da Conceição Pontes de Azevedo,S/N, Bairro Antônio Carlos Belchior- CEP.62.053-663

Sobrai-CE
setran@sobral.ce.gov.br | (88) 9 8122-8501

'.y
R A D E

A
P R E F E 1 ; >
SO L *1Secretaria do[0}tnejamento e Gestão

%E$TDEÿ
Sobral (CE), 14 de abril de 2021.

Ofício n° 101/2021-SEPLAG

Ilmo. Sr.:
Kaio HemersonDutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Assunto: Resposta ao Ofício n° 053/2021-SETRAN: Adesão à Ata de Registro de Preço
002/2021 (SEPLAG)

Prezado Senhor,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, em resposta ao Ofício 053/2021,

datado de 13 de abril de 2021, solicitando adesão à Ata de Registro de Preço 002/2021 - SEPLAG,

cuja empresa vencedora foi a NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS

EIRELI e com amparo ao art. 31 do Decreto 2257, que Regulamenta o Sistema de Registro de

Preços:

Art. 31. A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada
por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, nas esferas
Municipais, Estaduais ou Federal, mesmo que não tenha participado do certame

licitatório, mediante a aceitação do órgão gerenciador.

Esta Secretaria autoriza a adesão solicitada pela Secretaria do Trânsito e Transporte,

conforme demonstrado naplanilha encaminhada no processo de número PI47689/2021.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à disposição

para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizeremnecessários.

Atenciosamente,

Aguiar Guimarães
do Planejamento e Gestão

Márcio Diegc
Secretário Executivo